
Stáž pedagogických 
pracovníků na Slovensku

Číslo výzvy: 49 

Název výzvy: Začleňování a podpora žáků s odlišným mateřským jazykem

Název projektu: Trojské gymnázium 49



Charakteristika 
stáže

Název školy: Gymnázium P. O.
Hviezdoslava

Adresa: Hviezdoslavova 20, Kežmarok

Ředitelka: Mgr. Daniela Mihóková

Termín: 14. 11. – 18. 11. 2022

Účastníci stáže: Mgr. Nikol Vosmíková, 
Mgr. Andrea Žišková 



Gymnázium P. O. 
Hviezdoslava

Gymnázium sídlí v historické 

budově, která byla postavena 

kvůli nedostatečné kapacitě 

původního kežmarského lycea. 

Dnes budova patří evangelické 

církvi a je na seznamu národních 

kulturních památek Slovenska. 

V roce 1969 byl gymnáziu udělen 

čestný název Gymnázium Pavla 

Országha Hviezdoslava 

v Kežmarku, toto pojmenování 

získalo na památku studií básníka 

na kežmarském lyceu v letech  

1865 až 1870. 





Přínos stáže

Výměna zkušeností se začleňováním a podporou žáků s OMJ do 
školního kolektivu. 

Seznámení s formami výuky v jiném prostředí. 

Možnost přenést poznatky z pozorování do vlastní praxe. 

Možnost pozorování využití IT technologií při výuce žáků. 

Zkušenost a možnost srovnání formy a kvality výuky s ČR. 

Inspirace pro další práci se vzděláváním žáků s OMJ na středních 
školách.



Využití poznatků v 
domácí škole

Vytvoření efektivní výukové strategie vhodné pro žáky s OMJ.

Zapojení žáků s OMJ do výuky pomocí vizualizace, názornosti a práce ve 
skupinách. 

Seznámení žáka s OMJ se scénářem hodiny před výukou, žák má tak 
představu, co se bude na hodině probírat, a může se aktivně zapojit do výuky.

Nastavení diferencovaných cílů výuky, aby bylo možné jejich dosažení i pro 
žáky s OMJ.

Využívání grafů, tabulek, obrázků, klíčových vizuálů, tvoření paměťových 
map.



Fotodokumentace



Fotodokumentace

zástupkyně ředitelky ředitelka 

Ing. Daniela Čekovská Mgr. Daniela Mihóková 



Fotodokumentace
Mgr. Pavol Šoltys

učitel slovenského jazyka a literatury



Fotodokumentace



Fotodokumentace



Fotodokumentace



Fotodokumentace

Mgr. Dominik Ilaš
učitel ZSV



Fotodokumentace

Mgr. Andrea Petrášková
učitelka slovenského jazyka a literatury



Fotodokumentace


